
 
 

MODULARIO 

INTERNO 314 

MOD. 4 P.S.C. 

 
                                                                                          

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

  

 

1 

 

    Roma, data del protocollo 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 63, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e ss.mm., per l’individuazione, mediante conclusione di un 

Accordo Quadro con un solo operatore economico di cui all’art. 54, comma 3 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., di una agenzia di somministrazione di lavoro, 

cui affidare il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato – 

CPV 79620000-6 – per un numero massimo complessivo di n. 500 unità, con 

profili professionali dei dipendenti del Comparto Funzioni Centrali di Area II, 

per il periodo massimo di 6 mesi – CIG  8381295F6B 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE AI SENSI 

DELL’ART. 32, COMMA 7 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM. 

 

Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Viceprefetto Dott.ssa Tiziana Leone, 

 

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ed in particolare l’art. 32 che disciplina le fasi delle procedure 

di affidamento;  

VISTO il provvedimento prot. 5384 del 22.01.2021, con il quale il servizio in oggetto è stato 

aggiudicato alla GI GROUP S.p.a., con sede in Milano, P.zza IV novembre n. 5 C.F. e P.I. n. 

11629770154; 

VISTA la nota prot. n. 7948 del 28 gennaio 2021, ex art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm., con la quale si comunica l’avvenuta adozione del provvedimento di 

aggiudicazione a favore della GI GROUP S.p.a.; 

VISTO l’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., che prevede che l'aggiudicazione 

diventi efficace dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara;  

CONSIDERATO che in base alla normativa suindicata sono stati disposti gli accertamenti in 

ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) n. Prot. INAIL_24929963 con 

scadenza validità al 15 marzo 2021 emesso dallo Sportello Unico Previdenziale INAIL – INPS; 

VISTO il documento di verifica di autocertificazione n. P V4437270 del 05/11/2020 rilasciato dalla 

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Milano, Monza Brianza e Lodi 

attraverso il sito www.infocamere.verifichepa.it; 

VISTO il documento di verifica di autocertificazione n. P V4639748 del 15/02/2021 rilasciato dalla 

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Milano, Monza Brianza e Lodi 

attraverso il sito www.infocamere.verifichepa.it; 

VISTO il certificato di esito di verifica di regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all’articolo 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. rilasciato dall’Agenzia delle Entrate in data 19 novembre 2020; 



 
 

MODULARIO 

INTERNO 314 

MOD. 4 P.S.C. 

 
                                                                                          

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

  

 

2 

 

VISTO il certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato rilasciato in 

data 08 febbraio 2021 dal Sistema Informativo del Casellario – Ministero della Giustizia; 

VISTI i certificati del casellario giudiziale rilasciati dal Ministero della Giustizia – Sistema 

Informativo del Casellario in data 05 novembre 2020; 

VISTO l’estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 del Decreto 

Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 del 08/01/2021;  

VISTO il documento di certificazione di ottemperanza emesso dall’AFOL Metropolitana -  Città 

Metropolitana di Milano con nota n. 143019 del 18/01/2021, attestante il rispetto della Legge 12 

marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTA l’informazione liberatoria provvisoria emessa in data 09 novembre 2020 dalla Banca Dati 

Nazionale Antimafia ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con 

modificazioni, dalla legge settembre 2020, n. 120; 

VISTA la nota prot. n. 1289/2021, con la quale l’ANPAL ha confermato l’iscrizione della GI 

GROUP S.p.a. presso la Sezione I dell’Albo informatico delle agenzie per il lavoro con 

provvedimento di autorizzazione a tempo indeterminato prot. 1101/SG del 26 novembre 2004; 

RILEVATO che, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, 

confermando il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario;  

RILEVATO che l’Accordo Quadro (art. 16, comma 2, lettera a) dello schema di A.Q.) recherà la 

clausola risolutiva espressa qualora nei confronti dell’aggiudicatario sia intervenuto un 

provvedimento definitivo che dispone l'applicazione di una o più misure di prevenzione di cui al 

codice delle leggi antimafia e delle relative misure di prevenzione, o nel caso in cui gli accertamenti 

antimafia presso la Prefettura competente risultino positivi, oppure sia intervenuta sentenza di 

condanna passata in giudicato per i reati di cui all'articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.;  

 

Tutto ciò premesso con la presente, 

 

ATTESTA 

 

che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 ed a seguito dell’esito positivo della 

verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’aggiudicazione dell’affidamento in oggetto disposta 

con provvedimento prot. 5384 del 22.01.2021 a favore della GI GROUP S.p.a. è divenuta efficace; 

 

DISPONE 

 

1. di dare comunicazione dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva alla GI GROUP 

S.p.a. tramite il sistema di comunicazione del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), ai sensi degli articoli 76, commi 5, lettera a) e 6 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e ss.mm.; 

  



 
 

MODULARIO 

INTERNO 314 

MOD. 4 P.S.C. 

 
                                                                                          

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

  

 

3 

 

2. di pubblicare sul sito web istituzionale della Polizia di Stato www.poliziadistato.it e sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti www.serviziocontrattipubblici.it ai sensi della 

Legge n. 190/2012 e ss.mm. e del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DIRETTORE DELL’UFFICIO REGGENTE  

                             Leone    

                                           documento firmato digitalmente 

 


		2021-02-25T10:51:24+0100
	TIZIANA LEONE


		2021-02-25T11:18:47+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0016977/2021 U m_it/RMPAC1




